
1 

Budapest Főváros XVI. Kerületi Önkormányzat Képviselő-testületének .../2025. (XII. 15.) 

önkormányzati rendelete 

a helyi közművelődésről szóló 29/2020. (IX. 18.) önkormányzati rendelet módosításáról 

[1] Cél a helyi közművelődésről szóló önkormányzati rendelet jogszabály szerinti felülvizsgálata. 

[2] Az önkormányzati rendelet részletezi a közművelődési alapszolgáltatások teljes körét, valamint 

meghatározza a közművelődési alapszolgáltatások megszervezését és folyamatos hozzáférhetőségét 

biztosító, az Önkormányzat fenntartásában működő intézmények székhelyének és telephelyeinek 

címét. 

[3] Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. 

évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 13. pontjában, és a muzeális intézményekről, a 

nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 76. § (1) 

bekezdésében és a 83/A. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva, a 83/A. § (1) 

bekezdésében biztosított egyeztetési jogkörében eljáró települési nemzetiségi önkormányzatok 

véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

1. § 

A helyi közművelődésről szóló 29/2020. (IX.18.) önkormányzati rendelet 3. § (1) és (2) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(1) Az Önkormányzat a Kultv. 76. § (3) bekezdése szerinti közművelődési alapszolgáltatások teljes 

körét biztosítja: 

a) művelődő közösségek létrejöttének elősegítése, működésük támogatása, fejlődésük segítése, a 

közművelődési tevékenységek és a művelődő közösségek számára helyszín biztosítása, 

b) a közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése, 

c) az egész életre kiterjedő tanulás feltételeinek biztosítása, 

d) a hagyományos közösségi kulturális értékek átörökítése feltételeinek biztosítása, 

e) az amatőr alkotó- és előadó-művészeti tevékenység feltételeinek biztosítása, 

f) a tehetséggondozás- és -fejlesztés feltételeinek biztosítása, valamint 

g) a kulturális alapú gazdaságfejlesztés. 

(2) ) Az Önkormányzat a közművelődési alapszolgáltatások megszervezését és folyamatos 

hozzáférhetőségét 

a) az Önkormányzat által fenntartott 

aa) Corvin Művelődési Ház (Székhely: 1165 Budapest, Hunyadvár utca 43/c,; Telephely: 

Szentmihályi Kulturális Központ: 1161 Budapest, János utca 141-153.), 

ab) Kertvárosi Helytörténeti és Emlékezet Központ (Székhely: 1165 Budapest Veres Péter út 

155-157.; Telephelyek: Cinkotai Tájház - 1164 Budapest Batthyány Ilona utca 16. és Tóth 

Ilonka Emlékház - 1162 Budapest Állás utca 57.) költségvetési szervek (továbbiakban: 

intézmények), valamint 

b) közművelődési megállapodások útján biztosítja.” 

2. § 

Ez a rendelet 2025. december 16-án lép hatályba, és 2025. december 17-én hatályát veszti. 

szkennelo
Beírt szöveg
145/2025. 1. melléklet



2 

Kovács Péter 
polgármester 

Dr. Baktay Zsófia Zsuzsanna 
jegyző 



3 

 

Általános indokolás 

A rendelet felülvizsgálatára jogszabályi kötelezettség miatt van szükség. 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

Részletezi a közművelődési alapszolgáltatások teljes körét. Az Önkormányzat fenntartásában 

működő intézmények székhelyének és telephelyeinek címét tartalmazza. 

A 2. §-hoz  

Hatályba léptető és hatályon kívül helyező rendelkezést tartalmaz. 




